10. Schreiben Gregors gegen den simonistischen Erzbischof Gottfried von Mailand. 1073 Juli 1.¹⁾

Aus: Registrum Gregorii I 15 l. c. S. 26f.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus fidelibus sancti Petri apostolorum principis, maxime in Longobardia commorantibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Seire vos volo, fratres karissimi, quod et multi vestrum sciunt, quia in eo loco positi sumus, ut velimus nolimus omnibus gentibus, maxime christianis, veritatem et iustitiam annunciare compellamur, dicente Domino: *Clama,*

¹⁾ Über die Entwicklung der Mailänder Sache vgl. R. Friedrich, Studien zur Wormser Synode vom 24. Januar 1076 und ihrer Vorgeschichte, Dissertation Greifswald 1905.

ne cesses; quasi tuba exalta vocem tuam et annuncia populo meo scelera eorum; et alibi: Si non annuncia-veris iniquo iniquitatem suam, animam eius de manu tua requiram; item propheta: Maledictus inquit homo, qui prohibet gladium suum a sanguine, id est verbum praedicationis a carnalium increpatione. Haec ideo prae-libavimus, quia inter multa mala, quae ubique terrarum fiunt, quidam ministri sathanae et praecones antichristi in Longobardia etiam fidem christianam conantur confundere et iram Dei super se provocare. Nam sicut scitis, Gotefredus vivente Guidone dicto archiepiscopo Mediolanensi eandem ecclesiam — quae quondam meritis gloriosissimae virginis et genitricis Dei Mariae nec non auctoritate clarissimi doctoris beati Ambrosii inter ceteras Longobardorum ecclesias religione libertate ac speciali gloria enituit — nunc quasi vilem ancillam praesumpsit emere, sponsam videlicet Christi diabolo prostituere et, a catholica fide temptans eam separare, nisus est symoni-aca haeresis scelere maculare. Quod audiens sancta Romana ecclesia, mater vestra et totius christianitatis sicut scitis magistra, congregato e diversis partibus concilio multorum sacerdotum et diversorum ordinum consensu fulta, beati Petri apostolorum principis auctoritate Gotefredum fidei catholicae et legis christianae inimicum excommunicavit et anathematis iaculo una cum omnibus sibi consentientibus transfixit. Quam excommunicationem, quod etiam inimici sanctae ecclesiae negare non possunt, sancti patres antiquitus censuere et per omnes sanctas ecclesias totius orbis catholici viri confirmant et confirmaverunt. Quapropter ex parte Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti et beatorum Petri et Pauli apostolorum principum monemus vos, fratres karissimi, hortamur atque praecipimus, ut nullo modo praedicto heretico Gotefredo consentiatis; quia illi in hoc scelere consentire fidem Christi est negare. Sed quibus modis potestis, ut filii Dei, ei resistite et fidem christianam, qua salvandi estis, omnino defendite. Neque vos deterreat humana superbia; quia qui nobiscum est, maior est omnibus et semper invictus; qui vult nos pro se laborare, et coronam legitime certantibus, ut apostolus promittit, tribuere. Solet enim dux noster paucis et humilibus multos et superbos conterere et per ea, quae sunt infirma, mundi fortia quaeque confundere. Sic enim placuit et